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1 Fundamental analyse 

1.1   Definisjon >> Fundamental analyse? 
Mens en teknisk analyse studerer den historiske kursutviklingen for å avdekke når det 
lønner seg å kjøpe og selge en aksje, er en fundamental analyse en: 

- fullstendig gjennomgang av selskapets verdikonfigurasjon, 
verdiskapningprosess og markedssystem, basert på en fundamental 
metode, for å komme frem til en korrekt verdi på selskapets 
aksjer.  

1.2   Hva er en fundamental analyse? 
Med fundamentale metoder menes strategiske analyser som er basert på vitenskaplige 
metoder og strategiske regnskapanalyser av finansregnskapet, for å komme frem til en 
pålitelig beregning av selskapets fremtidsregnskap, ut ifra prognoser og fremtidsbudsjetter 
som fremskriver selskapets fremtidige kontantstrømmer over den valgte budsjetthorisonten 
på bakgrunn av den strategiske- og regnskapanalysen.  

Deretter verdsettes egenkapitalen enten ved egenkapitalmetoden eller totalkapitalmetoden, 
samtidig som avkastningskravet beregnes. Når dette er gjort kan vi sammenligne den 
beregnede aksjeverdien med dagens markedskurs for å komme frem til en god 
handelstrategi for den aktuelle aksjen. Det vil si en strategi som forteller på hvilke nivåer 
aksjen bør kjøpes og selges. 

Fundamental analyse er den mest grunnleggende verdsettingsteknikken og fokuserer på 
analyse av selskapets fundamentale forhold, i motsetning til teknisk analyse og 
opsjonsbasert – og komparativ verdsettelse. 

Siden fundamentale analyser analysere regnskapdataene til både selskapet og bransjen, er 
metoden tidkrevende, men gir til gjengjeld langt mer presise resultater enn de andre 
verdsettelseteknikkene. 

Ankepunktene mot verdsettelsesteknikken er at den er både tid- og kostnadskrevende å 
utføre. Det kreves mye regnskapsinformasjon og stor innsikt om virksomheten for å få et 
fornuftig resultat. Et ytterligere problem ved metoden oppstår når de historiske 
regnskapstallene er befengt med store ujusterte målefeil. Konsekvensen kan da være et 
verdiestimatet som ikke stemmer overens med de underliggende verdiene i selskapet. 


